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دستورالعمل جدید برای ساماندهی خودروهای آسیب‌دیده در جنگ
بامداد جنوب: رئیس پلیس راهور دســتورالعمل جدید برای ســاماندهی 

خودروهای آسیب‌دیده در جنگ را اعلام کرد.
ســردار سید تیمور حسینی با اشــاره به‌ضرورت مدیریت متمرکز خودروهای 
آسیب‌دیده در شرایط جنگی، اعلام کرد: شهرداری‌های کلان‌شهرها و سایر شهرها 
باید در اســرع وقت نســبت به تعیین چند پارکینگ مشــخص و استاندارد برای 

نگهداری تجمیعی این خودروها اقدام کنند.
وی افزود: تمرکز خودروهای خسارت‌دیده در این مراکز، امکان بازدید هم‌زمان 
چندین خودرو توســط کارشناسان پلیس راهور را فراهم کرده و موجب تسریع در 

فرآیند رسیدگی خواهد شد.
رئیس پلیس راهور فراجا با تأکید بر حمایت از شــهروندان آسیب‌دیده تصریح 
کرد: در این ســازوکار، نیازی به جابجایی خودرو توســط مالــکان وجود ندارد و 
شــهروندان از پرداخت هزینه‌هــای مضاعف از جمله اســتفاده از خودروبر معاف 

خواهند بود.
 حســینی این اقدام را گامی مهم در کاهش فشار اقتصادی و تردد وسایل نقلیه، 

ناشی از خسارات جنگی دانست.
وی با اشاره به برنامه‌ریزی انجام‌شده برای تسریع خدمات‌رسانی گفت: با استقرار 
خودروها در پارکینگ‌های مشــخص، کارشناسان در یک مرحله قادر خواهند بود 
تعــداد قابل توجهی از خودروها را مورد ارزیابی قرار دهند و ســایر خدمات نیز در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن به شهروندان ارائه خواهد شد.

به گفته وی، این روند موجب افزایش دقت، انسجام و سرعت در بررسی خسارات 
می‌شود. حسینی خاطرنشــان کرد: پس از حضور کارشناس در محل پارکینگ و 
انجام بازدید از خودروهای آســیب دیده دیگر نیازی به مراجعه خودروها به مراکز 
تعویض پلاک نخواهد بود و فرآیندهای مرتبط به‌صورت متمرکز مدیریت می‌شود. 
در این چارچوب، تمامی بررســی‌های لازم از جمله تطبیق مشــخصات، ارزیابی 
میزان خسارت و رسیدگی به وضعیت فنی خودرو در همان محل انجام خواهد شد.

رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه با اشاره به خودروهای دارای خسارات سنگین 
اظهار داشــت: در مواردی که خودرو نیازمند تعمیرات اساسی نظیر تعویض اتاق، 
اصلاح یا تعویض شاســی و سایر تغییرات ساختاری باشــد، اخذ تأییدیه از پلیس 

راهور الزامی است.
این بررســی‌ها و فرآیندهای مربوطه نیز توسط کارشناسان ذی‌صلاح در محل 

پارکینگ انجام‌شده و نیازی به انتقال خودرو به مراکز تعویض پلاک نخواهد بود.
وی تأکید کــرد: تمامی این اقدامات باید در چارچــوب ضوابط قانونی و تحت 
نظارت مراجع ذی‌صلاح انجام شــود تا ایمنی و اصالت خودرو پس از تعمیر به‌طور 

کامل تضمین شود.
حســینی در پایان با تأکید بر لزوم همکاری بین‌بخشــی گفت: انتظار می‌رود 
شــهرداری‌های سراسر کشور با قید فوریت نســبت به تعیین محل‌های مشخص 
برای نگهداری این خودروها اقدام کنند تا فرآیند خدمات‌رســانی با نظم، سرعت و 

کیفیت مطلوب به شهروندان ارائه شود.
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بامداد جنوب: رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان بوشهر اعلام کرد: 
از ابتدای ســال زراعی تاکنون ۵۸۵ هزار تن محصول گوجه‌فرنگی از مزارع این 

استان برداشت‌شده است.
مرتضی بحرانی در جمع خبرنــگاران گفت: این میزان گوجه‌فرنگی از زمان 

آغاز برداشت آن تاکنون روانه بازارهای مصرف داخلی کشور شده است.
وی افزود: برداشت گوجه‌فرنگی استان از اوایل آبان‌ماه ۱۴۰۴ از مناطق تنگ 
ارم و بوشکان شهرستان دشتســتان و مزارع شهرستان جم آغاز و هم‌اکنون در 

شهرستان‌های دشتی، دیر، کنگان و عسلویه ادامه دارد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر با بیان اینکه هم‌اکنون به‌طور 
میانگین روزانه ۱۵۰۰ تن محصول از مزارع اســتان برداشــت و روانه بازارهای 
هدف می‌شود ادامه داد: مهم‌ترین ارقام تولیدی استان شامل برنتا، بدرو، بریویو، 

۴۱۲۹، ۸۳۲۰، الیسا، افرا است.
بحرانــی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شــود تا پایان برداشــت بیش از ۶۵۰ 
هزارتن محصول تولید شــود که بالغ‌بر ۲۴۰ هزارتن آن به کشورهای همسایه 
صادر، ۱۵۰ هزارتن نیز جهت فرآوری به کارخانه‌های فرآوری و تبدیلی ارســال 

و مابقی ۲۶۰ هزارتن به‌صورت تازه خوری در بازارهای داخلی مصرف شود.

بامداد جنوب: مدیرکل شیلات استان بوشهر از برنامه‌ریزی برای کشت میگوی 
پرورشی در استان در فصل زراعی جدید با هماهنگی بخش‌های دولتی و خصوصی 
خبر داد. به نقل از مهر، عقیل امینی گفت: استان بوشهر مهم‌ترین قطب تولید میگوی 
پرورشی کشور است که بیش از نیمی از تولیدات کشور را به خود اختصاص داده است. 
وی بیان کرد: در ســال زراعی گذشته، با هم‌افزایی بخش دولتی و خصوصی، تغییر 
ساختارهای پرورشی و پایش هوشمند بیماری‌ها، میزان تولید میگوی پرورشی در 
بوشــهر از ۱۷ هزار تن در ســال قبل‌تر به بیش از ۳۰ هزار تن در سال ۱۴۰۴ رسید. 
مدیرکل شیلات بوشهر افزود: درحالی‌که در سال ۱۴۰۳، در استان بوشهر از ۶ هزار و 
۲۰۰ هکتار اراضی زیر کشت میگو ۱۷ هزار تن محصول برداشت‌شده بود، سال قبل، 
از چهار هزار و ۹۸۷ هکتار زیر کشــت، ۳۰ هزار و ۴۶۰ تن میگو برداشت شد. امینی 
با اشاره به اینکه در استان بوشهر ۲۳ کارگاه تکثیر فعال است افزود: سال گذشته در 
این کارگاه‌ها سه میلیارد قطعه لارو میگو تولید شد که نقش مهمی در پشتیبانی از 

مزارع پرورشی دارد.
وی اضافه کرد: باوجود شرایط خاصی که در سطح کشور وجود دارد، اقدامات لازم 
برای آغاز سال زراعی ۱۴۰۵ در حوزه تکثیر و پرورش میگو انجام‌شده و همه بخش‌ها 

از آمادگی لازم برخوردار هستند.
مدیرکل شیلات استان بوشهر از بررســی مسائل و نیازهای پیش‌روی صنعت 
تکثیــر و پرورش میگو خبر داد و اضافه کرد: انسجام‌بخشــی بــه برنامه‌ریزی‌ها و 

هماهنگی میان بخش‌های دولتی و بخش خصوصی در دستور کار است.
وی تأکید کرد: تأمین لارو، نهاده‌های خوراک، مدیریت بهداشت و استانداردهای 
تولید از مهم‌ترین موضوعات مدنظر اســت که در نشســت مســئولان، فعالان و 

تولیدکنندگان مربوطه موردنظر قرار گرفت.
امینی افزود: باهدف تسهیل تولید، ارتقای کیفیت و کاهش چالش‌های پیش‌رو، 
مسائل موردتوجه قرار گرفته و ساماندهی لازم در بخش تکثیر و پرورش میگو در آغاز 

سال زراعی موردتوجه است.
وی با اشــاره به ظرفیت‌های عظیم استان بوشــهر در تولید آبزیان اضافه کرد: 
استمرار تولید میگو در شرایط کنونی خود نماد روشنی از اراده‌ی مردم ایران است که 

هیچ فشار، تهدید یا حمله‌ای نمی‌تواند آن را خاموش کند.

۵۸۵ هزارتن گوجه از مزارع استان بوشهر 
برداشت شد

 استان بوشهر مهیای آغاز
 کشت میگوی پرورشی می‌شود

بامداد جنوب: در هفته هفتم جنگ ایران، به‌تدریج صداهای تازه‌ای از میان 
شــخصیت‌های سیاســی و اجتماعی درباره نحوه مواجهه با این بحران شــنیده 
می‌شــود. فضایی که در هفته‌های نخست بیشــتر تحت تأثیر تحولات میدانی و 
فضای احساســی جنگ قرار داشت، اکنون به ســمت طرح دیدگاه‌های تحلیلی 
درباره ادامه یا پایان درگیری حرکت کرده اســت. پس از انتشــار نامه محمدجواد 
ظریف که واکنش‌ها و حاشــیه‌های زیادی در فضای سیاســی و رســانه‌ای ایجاد 
کــرد، این بار دو چهره دیگر از دو حوزه متفاوت وارد این بحث شــده‌اند: موســی 
غنی‌نژاد، اقتصــاددان ایرانی، و مصطفی تاج‌زاده، فعال سیاســی اصلاح‌طلب که 
دوران محکومیــت خود را در زنــدان می‌گذراند. هر دو در نوشــته‌هایی جداگانه 

دیدگاه خود را درباره جنگ و راه‌های پایان آن بیان کرده‌اند.
یادداشت موســی غنی‌نژاد بیشتر نگاهی تحلیلی و راهبردی به وضعیت جنگ 
دارد. او معتقد اســت که ایالات متحده بدون برخورداری از یک استراتژی منسجم 
وارد این ماجراجویی نظامی شــده و با این تصور که با وارد کردن ضربه‌ای سریع به 
ســاختار قدرت در ایران می‌تواند جنگ را در همان روزهای نخست پایان دهد. به 
باور او، این محاسبه نادرســت با مقاومت نظامی و اجتماعی در ایران باطل شده و 
همین مسئله باعث شده فضای بین‌المللی به تدریج علیه ادامه جنگ شکل بگیرد.

غنی‌نــژاد در تحلیل خود بــر اهمیت موقعیت اســتراتژیک تنگه هرمز تأکید 
می‌کند و آن را مهم‌ترین اهرم ایران در شــرایط فعلی می‌دانــد. از نظر او، نگرانی 
جهانی درباره امنیت عبور کشــتی‌ها از این گذرگاه حیاتــی، فرصتی برای ایران 
فراهم کرده تا از طریق دیپلماســی فعال، فشــار سیاســی بر آمریکا و اسرائیل را 
افزایش دهد. او پیشنهاد می‌کند که ایران مسئله تضمین امنیت عبور کشتی‌ها از 
تنگه هرمز را به محور گفت‌وگوهای دیپلماتیک تبدیل کند و با کشورهای مختلف 
وارد مذاکره شود. چنین ابتکاری می‌تواند هم افکار عمومی جهانی را به سود ایران 
تحــت تأثیر قرار دهد و هم دولت آمریکا را برای پایان دادن به جنگ تحت فشــار 

قرار دهد.
یکی دیگــر از نکات مهم در تحلیل غنی‌نژاد، تأکید بــر تفاوت اهداف آمریکا و 
اســرائیل در این جنگ است. به اعتقاد او، در حالی که دولت آمریکا ممکن است به 
دنبال خروجی برای پایان دادن به جنگ باشــد، اسرائیل استراتژی بلندمدت‌تری 
برای تضعیف توان اقتصادی و نظامی ایران دنبال می‌کند. از همین رو، او هشــدار 
می‌دهد که ادامه جنگ بیش از هر چیز به منافع اسرائیل کمک می‌کند و ایران باید 
با پرهیز از شــعارهای احساسی و حداکثری، از فرصت‌های دیپلماتیک برای پایان 

دادن به درگیری استفاده کند.
در مقابل، نامه مصطفی تاج‌زاده بیشتر لحنی سیاسی و اخلاقی دارد و مستقیماً 
خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا نوشــته شده اســت. او جنگ علیه ایران را اقدامی 
غیرقانونی می‌داند که نه مجوز شــورای امنیت را داشته و نه با حمایت بسیاری از 
متحدان آمریکا همراه بوده اســت. تاج‌زاده در این نامه از ترامپ می‌پرسد که چرا 
در حالی که مذاکرات دیپلماتیک هنوز جریان داشــته، دستور حمله نظامی صادر 
شده و چرا اکنون سخن از هدف قرار دادن زیرساخت‌های غیرنظامی ایران به میان 

آمده است.
یکی از محورهای مهــم نامه تاج‌زاده، یادآوری تجربــه تاریخی روابط ایران و 
آمریکا است. او به کودتای ۱۳۳۲ اشاره می‌کند و استدلال می‌کند که دخالت‌های 
خارجــی در ایــران معمولاً نتیجه معکوس داشــته و موجب تقویت احساســات 
ضدآمریکایی شده اســت. از نگاه او، ادامه جنگ و به‌ویژه حمله به زیرساخت‌های 
حیاتی ایران می‌تواند همین روند تاریخی را تکرار کند و شــکاف میان دو کشور را 

عمیق‌تر سازد.
در عین حال تاج‌زاده تنها به انتقاد از سیاســت آمریکا بسنده نمی‌کند. او تأکید 
می‌کند که حل بحران نیازمند اقدام متقابل اســت و دولت ایــران نیز باید با رفع 
نگرانی‌های بین‌المللی درباره برنامه هســته‌ای و توجه بــه مطالبات دموکراتیک 

جامعه، زمینه دستیابی به توافقی پایدار را فراهم کند. 

صداهای تازه در هفته هفتم جنگ

 استان بوشهر مهیای آغاز
 کشت میگوی پرورشی می‌شود
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 آمریکا و اسراییل دنبال تعطیلی
 نیروگاه اتمی بوشهر هستند 

کارشناس روابط ‌بین‌الملل در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

NEWS رویداد

NEWS رویداد

جذب 868 حامی ایتام در طرح ایران همدل در استان بوشهر
بامداد جنوب: مدیرکل کمیته امداد اســتان بوشــهر از اضافه شدن ۸۶۸ 
حامی جدید بــرای فرزندان ایتام و محســنین تحت حمایــت در ایام جنگ 

رمضان خبر داد.
فرید محبی صبح یکشــنبه در جمع خبرنگاران با اشــاره به جذب حامیان 
جدید در ماه رمضــان و ایام جنگ تحمیلی آمریکایی- صهیونیســتی، گفت: 
یکــی از مهم‌ترین برنامه‌های کمیته امداد در ماه مبارک رمضان، جذب حامی 
برای ایتام و فرزندان محســنین اســت که در این ایــام ۸۶۸ حامی جدید به 

حامیان فرزندان ایتام و محســنین تحت حمایت اضافه شد.
وی افــزود: در حال حاضر ۹ هزار و ۲۴ نفر یتیم و محســنین تحت حمایت 
کمیته امداد اســتان قرار دارند که حامیان هر مــاه با پرداخت مبلغی، از آن‌ها 

حمایت می‌کنند.
محبی با اشــاره به اینکــه هم‌اکنون ۲۵ هزار ۲۱۴ نفــر حامی از فرزندان 

معنــوی ایتام و محســنین حمایت می‌کننــد گفت: هر یــک از این فرزندان 
معنوی ممکن اســت دارای چند حامی باشند که هدف از این کار این است که 

با افزایش کمک‌ها، آن‌ها زندگی بهتری داشته باشند.
مدیرکل کمیته امداد استان بوشــهر خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۰۲ 
فرزند یتیم و محســنین فاقد حامی هســتند که خیریــن و نیکوکاران دعوت 

می‌شــود با مراجعه به سایت حمایت از آنان را بر عهده بگیرند.
مدیرکل کمیته امداد اســتان بوشــهر با اشاره به تشــکیل قرارگاه مردمی 
اجتماعــی - حمایتــی »ایران همــدل« گفت: ایــن قرارگاه باهدف بســیج 
تشــکل‌های مردمی، ســازمان‌دهی کمک‌ها، تقویت همبســتگی اجتماعی و 
جبران خســارت‌های معیشتی و مالی آسیب‌دیدگان در جنگ رمضان در حال 
فعالیت است که از همه خیرین و نیکوکاران و مردم نوع‌دوست دعوت می‌شود 

در این طرح مشارکت فعال داشته باشند.
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بامداد جنوب: سخنگوی دولت با اشاره به تازه‌ترین آمار حملات 
به نقاط مراکز غیرنظامی در تجاوز رژیم اسرائیل و آمریکا، اعلام کرد: 
۸۳ هزار و ۳۵۱ واحد مسکونی و ۳۲۲ مرکز درمانی و بهداشتی، ۷۶۳ 
مدرسه در کشور آسیب دیده است.  فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگویی 
تلویزیونی از آسیب به ۱۰۵ هزار و ۱۲۵ واحد غیرنظامی از آغاز جنگ 
تاکنون خبر داد و گفت: از این تعداد ۸۳ هزار و ۳۵۱ واحد مســکونی 
است. ۳۹ هزار و ۵۰۸ واحد تجاری-مســکونی مربوط به تهران بوده 

اســت. همچنین ۳۲۲ مرکز درمانی بهداشــتی، ۷۶۳ مدرسه و ۵۵ 
کتابخانه در ۱۲ اســتان آســیب دیده‌اند. وی ادامه داد: تاکنون ۳۰ 
دانشگاه کشور مورد تجاوز نظامی دشمن قرار گرفته است که نشان 
از تداوم حمله آنان به علم و دانش و پژوهش در ایران است. سخنگوی 
دولت با اشــاره به تهاجم دوباره به محوطه نیروگاه اتمی بوشــهر و 
شــهادت یکی از کارکنان حفاظت، بیان کرد: در زمینه تشعشــعات 
مسئولان استانی و سازمان انرژی اتمی مداوم اطلاع‌رسانی می‌کنند 

تــا مردم آرامش روانی را حفظ کنند. مهاجرانی افزود: شــاهد حمله 
رژیم صهیونیستی به پتروشــیمی ماهشهر هم بودیم که منجر به 
شــهادت پنج نفر و جراحت ۱۷۰ نفر شــد. همچنین حمله کور به 
بیمارستان روانشناسی دل‌آرام را شاهد بودیم که یک جنایت جنگی 
تمام و کمال است. وی تصریح کرد: اخبار را از مبادی رسمی پیگیری 
کنیم و مطمئن باشــیم دلسوزتر از مســئولان کشورمان برای ایران 

وجود ندارد.

یورش دشمنان به 83 هزار خانه آسیب زد

بامداد جنوب: سخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: آنچه امروز در صحنه نبرد مشــاهده می‌شــود، استراتژی دشمن از 

»تجزیه ایران« به »فرار آبرومندانه از جنگ« است.
ابراهیم رضایی در اجتماع مردم شهرستان کنگان گفت: آنچه امروز در صحنه 
نبرد مشاهده می‌شود، تغییر محاسبات دشمن و تلاش برای خروج آبرومندانه از 
منطقه است؛ مســیری که با ایستادگی ملت ایران و تقویت جبهه مقاومت ناکام 

مانده است.
وی ادامه داد: این تقابل، سناریویی از پیش طراحی‌شده از سوی دشمن بود، اما 
حضور و انسجام جبهه مقاومت در کشورهای مختلف از جمله یمن، عراق، لبنان و 

حتی سوریه، معادلات را به‌طور کامل تغییر داد.
نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به عملکرد میدانی 
نیروهای مقاومت، افزود: حزب‌الله لبنان به‌صورت روزانه ده‌ها عملیات موفق علیه 
رژیم صهیونیستی انجام می‌دهد و در کنار آن، مقاومت عراق و همراهی ملت‌های 

منطقه، عرصه را برای دشمن تنگ کرده است.
رضایی، نقش مردم را ضلع اساســی این نبرد توصیف کرد و گفت: دشمن در 
ابتدای جنگ به‌دنبال پیوند حملات هوایی با آشوب‌های خیابانی بود، اما حضور 

مردم در صحنه، این راهبرد را ناکام گذاشت و امنیت در داخل کشور تثبیت شد.
وی ادامه داد: اثر حضور مردم کمتر از توان موشــکی نیســت و این همراهی، 

پشتیبانی واقعی از نیروهای مسلح در میدان نبرد محسوب می‌شود.
نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: امروز تکلیف اصلی 
کشور، انســجام، مقاومت و حضور مستمر مردم در صحنه است و نباید به برخی 

اظهارات انحرافی یا دعوت به مذاکره توجه کرد.
رضایی با اشــاره به تداوم عملیات نیروهای مســلح و دستاوردهای اخیر آنان 
تصریح کرد: نشانه‌های پیروزی بزرگ ملت ایران آشکار شده و دشمن در آستانه 

یک شکست تاریخی قرار دارد.

 دشمن به دنبال فرار آبرومندانه 
از جنگ است

بامداد جنوب: عضو هیأت رئیســه مجلس از آخرین وضعیت بررسی طرح 
»اعمال حقوق حاکمیتی جمهوری اســامی ایــران در تنگه هرمز« در مجلس 

پرداخت.
به نقل از ایسنا، بعد از جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی و بستن تنگه 
هرمز توسط جمهوری اسلامی ایران، تعدادی از نمایندگان مجلس اقدام به تدوین 

طرح‌هایی برای مدیریت در تنگه هرمز کردند.
بنــا به گفته علی نیکزاد نایب رئیس مجلس، این طرح‌ها در ســامانه مجلس 
ثبت شــده که در صورت تصویب نهایی آن، دولت موظف به ارائه خدمات ناوبری، 
بازرسی، استانداردهای زیست محیطی و اخذ عوارض ریالی از شناورهای عبوری 

از تنگه هرمز می‌شود.
عباس گودرزی سخنگوی هیأت رئیســه مجلس هم گفت که این طرح‌ها با 
هدف تقویت امنیت تنگه هرمز تدوین شــده کــه از جمله موارد آن اخذ عوارض 

ریالی از شناورها است.
متن اولیه این طرح ۴ محور اصلی دارد که شــامل مسائل امنیت کشتیرانی، 
اخذ حق آلایندگی، اخذ هزینه بابت حمل و نقل و تشکیل صندوقی برای توسعه و 

پیشرفت کشور ایران و منطقه می‌شود.
محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز درباره این طرح 
گفت که طرح »اعمال حقوق حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران در تنگه هرمز« 
صرفا اقتصادی نیست و منافع امنیتی، سیاسی و حقوقی کشور را هم دربرمی‌گیرد. 

این طرح نقطه عطف نظم نوین جهانی و اهرم تثبیت حاکمیت ملی می‌شود.
در توضیح آخرین وضعیت بررسی طرح »اعمال حقوق حاکمیتی جمهوری 
اســامی ایران در تنگه هرمز«، علیرضا ســلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس در 
گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرد: سه طرح درباره مدیریت تنگه هرگز به هیأت رئیسه 
واصل شد که هیأت رئیسه آن‌ها را برای بررسی و جمع‌بندی به کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی به عنوان کمیسیون اصلی و کمیسیون‌های اقتصادی، 

عمران و حقوقی به عنوان کمیسیون‌های فرعی ارجاع داد.
وی گفت: کمیسیون امنیت ملی با کلیت طرح موافق است اما باید جمع‌بندی 
درباره این سه طرح صورت گرفته و گزارش کمیسیون امنیت ملی و دو کمیسیون 

فرعی دیگر به صحن علنی برای بررسی و تصویب ارجاع شود.

طرح نمایندگان برای حقوق حاکمیتی 
ایران در تنگه هرمز 

بامداد جنوب: مدیرکل سازمان جهانی بهداشت با ابراز نگرانی درباره تداوم 
حملات به نیروگاه اتمی بوشهر نسبت به وقوع یک فاجعه هسته‌ای هشدار داد.

تدروس آدهانوم گبریسوس با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس به حمله مجدد آمریکا و رژیم صهیونیستی به نیروگاه هسته‌ای 
بوشــهر در روز شنبه واکنش نشان داد و نســبت به تبعات این اقدام خطرناک 

هشدار داد.
او با اشــاره به بیانیه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره این حمله نوشت: 
من به آژانس اتمی می‌پیوندم و دوباره زنگ خطر را در مورد ایمنی تأسیســات 

هسته‌ای در ایران به صدا در می‌آورم.
مدیرکل ســازمان جهانی بهداشــت ادامه داد: جدیدترین حادثه مربوط به 
نیروگاه هسته‌ای بوشــهر حامل یک یادآوری آشکار است: یک حمله می‌تواند 
باعث یک حادثه هســته‌ای شــود، با تأثیراتی بر ســامتی که نسل‌ها را ویران 

خواهد کرد.
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد: با گذشت هر روز از این درگیری 
رو به گســترش، خطرات و تهدیدها بیشتر و بیشتر می‌شــوند. ما باید اکنون 

تنش‌زدایی کنیم. صلح بهترین دارو است.
شنبه 15 فروردین، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر از 
اصابت یک پرتابه به محوطه نیروگاه اتمی بوشــهر برای چهارمین‌بار از ابتدای 
جنگ رمضان خبــر داد و اعلام کرد که در این حادثــه یکی از کارکنان بخش 

حفاظت فیزیکی نیروگاه نیز به شهادت رسید.
وی با اشاره به پیامدهای این اقدام بیان کرد: این حمله در حالی انجام شده که 
بر اساس قوانین و مقررات بین‌المللی و همچنین اصول ایمنی و حفاظتی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، نیروگاه‌های هسته‌ای که برای تولید صلح‌آمیز برق مورد 

استفاده قرار می‌گیرند باید از هرگونه تعرض مصون باشند.

هشدار سازمان جهانی بهداشت درباره 
خطرات حمله به نیروگاه بوشهر

صبح 15 فروردین شاهد چهارمین حمله هوایی 
به محوطه پیرامونی نیروگاه اتمی بوشهر از ابتدای 
جنگ تحمیلی ســوم بودیم؛ اتفاقــی که قوانین و 
مقررات بین‌المللی و اصول ایمنی و حفاظتی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی را نقض کرد و باعث شهادت 
یکی از کارکنان بخش حفاظت فیزیکی نیروگاه شد. 
بر اثر موج انفجار این حمله یکی از ســاختمان‌های 
جانبی نیروگاه نیز آســیب دید. بــه گفته معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار بوشهر این 
حادثه آســیبی به روند بهره‌برداری از نیروگاه وارد 
نکرده است. احسان جهانیان تأکید کردکه سازمان 
انرژی اتمی کشور ضمن اشراف و کنترل لازم بر همه 
فرایندها، اطلاع‌رســانی به موقع و عمومی را انجام 
می‌دهد و از مردم خواســت بدون توجه به شایعات، 

اخبار موثق را از منابع رسمی پیگیری کنند.
پس از حمله به نیروگاه اتمی بوشــهر، مدیرکل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی، تنها‌ به ابراز نگرانی 
بسنده کرد و خواستار خویشتنداری شد. آژانس در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی از ســوی ایران مطلع شــده است که 
صبح امروز)15 فروردین( یــک پرتابه در نزدیکی 
محوطه نیروگاه هســته‌ای بوشــهر اصابت کرده 
است؛ این چهارمین حادثه از این نوع در هفته‌های 
اخیر به شمار می‌رود«. بر اســاس این پیام، رافائل 
گروســی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
با ابــراز نگرانی عمیق از این حادثــه تأکید کرد که 
سایت‌های نیروگاه‌های هسته‌ای یا مناطق اطراف 
آن‌ها هرگز نباید هدف حمله قرار گیرند و یادآور شد 
که ساختمان‌های جانبی این تأسیسات ممکن است 
حاوی تجهیزات حیاتی ایمنی باشند. وی همچنین 
با تکرار درخواســت برای حداکثر خویشــتنداری 
نظامی به‌منظور جلوگیری از خطر وقوع یک حادثه 
هســته‌ای، بار دیگر بر اهمیت پایبندی به »هفت 
اصل« تضمین ایمنی و امنیت هســته‌ای در زمان 
درگیری تأکید کرد. برخی از کارشناســان، از این 

گفته‌ها به عنوان واکنشی خنثی یاد کردند. 
حملات مکرر به مجاورت نیروگاه بوشهر 

نگران‌کننده است
وزیــر امورخارجــه کشــورمان در واکنش به 
حملات آمریکا و اسرائیل به نیروگاه بوشهر نوشت: 
آیــا واکنش‌های تند و گســترده غرب نســبت به 
درگیری‌ها در نزدیکی نیروگاه هســته‌ای زاپوریژیا 
در اوکراین را به یاد دارید؟ اکنون آمریکا و اســرائیل 
چهار بار نیروگاه بوشهر را بمباران کرده‌اند. هرگونه 
تشعشعات رادیواکتیو، نه تهران، بلکه پایتخت‌های 
کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس را به 
ورطه نابودی خواهد کشــاند. عراقچی تأکید کرد 
که حملات به زیرســاخت‌های پتروشیمی ما نیز 
به‌خوبی اهداف واقعی این اقدامات را آشکار می‌کند. 
وزیر امور خارجه همچنین در نامه‌ای به دبیرکل 
ســازمان ملل، اعتــراض رســمی و نگرانی عمیق 
جمهوری اسلامی ایران را نسبت به اظهارات اخیر 

مدیرکل آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی ثبت کرد؛ 
اظهاراتی که عراقچی آن را انحراف جدی از مأموریت 
رسمی وی و ناقض اساسنامه آژانس و موافقت‌نامه 

جامع پادمان )CSA( خوانده است.
وی در ایــن نامه تصریح کرده اســت، حملات 
مکرر متجاوزان در مجاورت نیروگاه هسته‌ای فعال 
بوشــهر به‌شدت نگران‌کننده اســت؛ نزدیکی این 
حملات به یک تأسیسات هسته‌ای فعال، وضعیت 
غیرقابل‌تحملی ایجاد می‌کند که خطر جدی انتشار 

رادیولوژیک را در پی دارد.
ابراز نگرانی، سقف واکنش گروسی!

رضا صارمی‌راد، کارشــناس روابط بین‌الملل و 
پژوهشگر سیاســت خارجی، در گفت‌وگو با بامداد 
جنوب درباره حمله آمریکا و اسرائیل به نیروگاه اتمی 
بوشــهر گفت: همان‌طور که مستحضرید، نیروگاه 
اتمی بوشهر تاکنون چهار بار در معرض حمله قرار 
گرفته است، اما متأسفانه آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی تاکنون صرفــاً به ابراز نگرانی بســنده کرده 
اســت. در صورتی که اگر بررسی کنید حملاتی که 
به نیروگاه اتمی اوکراین انجام شد)حملاتی شبیه 
به آنچه در نزدیکی نیروگاه اتمی بوشــهر رخ داد( را 
به‌شــدت محکوم کردند. گویا سقف واکنش آقای 

رافائل گروسی اظهار نگرانی کردن است.
وی افزود: می توانم بگویم رژیم صهیونیســتی 
هدفش این اســت که کارشناســان روس نیروگاه 
بوشــهر را تخلیه کنند و به نوعــی باعث تعطیلی 
نیروگاه اتمی بوشهر شــود. به نظر من، بزرگ‌ترین 

هدفش می‌تواند تعطیلی نیروگاه باشد.
پاسخ اقدام علیه بوشهر در دیمونا داده می‌شود

این کارشــناس روابط بین‌الملــل ادامه داد: هر 
اقدامی که در هدف قرار دادن نیروگاه اتمی بوشهر 
صورت گیرد، می‌تواند با واکنش متقابل علیه سایت 
نیروگاه دیمونا همراه باشد، سایتی که از نظر حفاظ 
امنیتــی، وضعیت مطلوبی ندارد. افــزون بر این، با 
توجه به نوع بافت زمین در آن منطقه، بخش عمده 
تأسیســات روی زمین قرار گرفته و در صورت بروز 
هرگونه حادثه، شــدت تشعشعات مواد رادیواکتیو 
در آنجا بســیار بیشــتر خواهد بود. از سوی دیگر، 
ظاهراً تأسیســات مرتبط با تولید پلوتونیوم رژیم 

صهیونیستی نیز در همان‌جا احداث شده است.
وی گفت: روســیه نیز چندین بار نسبت حمله 
به نیروگاه بوشــهر اخطار داده و اعلام کرده که این 
حملات قابل قبول نیســت و درخواست توقف این 
اقدامات را داشــته اســت. با این حال بعید می‌دانم 
اقدامی علیه خود نیروگاه انجام شــود، زیرا هر گونه 
انفجار در نیروگاه اتمی بوشــهر و انتشار تشعشات 
رادیواکتیو کشــورهای حوزه خلیج فارس را نیز به 
نوعی تحت شعاع قرار خواهد داد و آسیب خواهند 
دید. بدون شــک اگر چنین اتفاقی رخ دهد پرونده 
ترامپ بســته خواهد شــد و به نظر من پایان عمر 

سیاسی ترامپ فرا خواهد رسید.
این کارشناس حوزه بین‌الملل بیان کرد: آژانس 

بین‌المللــی انرژی اتمی عملًا اقــدام خاصی انجام 
نمی‌دهد و ما نیز در شرایط فعلی انتظار مشخصی از 
آن نداریم. در حال حاضر، صرفاً در حال اطلاع‌رسانی 
هستیم. افزون بر نیروگاه اتمی بوشهر، سایت‌های 
نطنز، فردو و آب ســنگین اراک نیز همواره زیر نظر 
آژانس بوده‌انــد، اما در آن موارد نیز همین وضعیت 
وجود داشــت و اقدام مؤثری صورت نگرفت. نهایت 
سقف موضع‌گیری آقای گروسی این بوده است که 
»من نگرانم«. این مسأله می‌تواند زمینه‌ساز آن باشد 
که ما بتوانیم از پیمان ان‌پی‌تی خارج شــویم، زیرا 
این پیمان بــرای ما هیچ مزیتی ندارد و فقط هزینه 

به‌دنبال داشته است.
صارمــی گفت: البته خــروج از ان پی تی پیش 
از جنگ نیــز مطرح بود، امــا در آن زمان مخالفان 
بیشتری داشــت. اکنون به نظر می‌رسد در سطح 
جامعــه و در مجموعه نظام، موافقــان این دیدگاه 
بیشتر شده‌اند. ما باید یک اقدام اساسی انجام دهیم.

نیروگاه اتمی بوشــهر نماد استفاده صلح‌آمیز از 
انرژی هسته‌ای

نیروگاه اتمی بوشهر نخستین نیروگاه هسته‌ای 
ایران اســت که در جنوب‌شرق شــهر بوشهر و در 
ســاحل خلیج فارس قرار دارد. ساخت این نیروگاه 
در ســال ۱۹۷۵/۱۳۵۴ با همکاری شرکت آلمانی 
»کرافت‌ورک یونیون« وابسته به زیمنس آغاز شد. 
در آن زمان قرار بود دو واحد نیروگاهی در این محل 
ساخته شــود. با وقوع انقلاب ۱۳۵۷، پروژه متوقف 
شد و پس از آغاز جنگ ایران و عراق، این سایت چند 

بار هدف حمله قرار گرفت و آسیب دید. 
بعد از جنگ، ادامــه کار با طرف آلمانی به دلیل 
فشــارهای سیاسی و تحریم‌ها ممکن نشد. در دهه 
۱۹۹۰/۱۳۷۰ ایران برای تکمیل این پروژه با روسیه 
وارد همکاری شــد. قرارداد جدیدی برای تکمیل 
واحد اول با طراحی روســی امضا شــد و روس‌ها با 
استفاده از بخش‌هایی از ســازه‌ی قبلی، ساخت را 
ادامه دادند. این مرحله سال‌ها طول کشید و به‌دلیل 
مسائل فنی، سیاسی و مالی بارها با تأخیر روبه‌رو شد. 
سوخت اولیه نیروگاه از روســیه تأمین شد و ایران 
پذیرفت که سوخت مصرف‌شده نیز برای بازفرآوری 
یا نگهداری به روسیه بازگردانده شود. این موضوع با 
هدف کاهش نگرانی‌های بین‌المللی درباره استفاده 

نظامی از سوخت مصرف‌شده انجام شد.
واحــد اول نیروگاه در ســال ۲۰۱۱ به شــبکه 
سراســری برق وصل شد و سرانجام در سال ۲۰۱۳ 
وارد بهره‌بــرداری تجاری شــد. ظرفیت این واحد 
حدود ۱۰۰۰ مگاوات برق اســت و به‌عنوان یکی از 

مهم‌ترین طرح‌‌‎های انرژی کشور شناخته می‌شود.
پس از آن، ایران و روسیه درباره ساخت واحدهای 
بعدی نیروگاه بوشــهر نیز توافق‌هایی انجام دادند و 
عملیات اجرایی دو فاز دیگر آغاز شد. هدف از توسعه 
این نیروگاه، افزایش ســهم برق هسته‌ای در سبد 
انرژی ایران و کمک به تولید برق پایدار عنوان شده 

است.

 آمریکا و اسراییل دنبال تعطیلی آمریکا و اسراییل دنبال تعطیلی
 نیروگاه اتمی بوشهر هستند  نیروگاه اتمی بوشهر هستند 

خـبـر کارشناس روابط ‌بین‌الملل در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

تلفات سنگین آمریکا و اسرائیل در 
جریان تجاوز به ایران

بامداد جنوب: »آمریکا و اســرائیل 15 هواپیمــای نظامی و 146 پهپاد را 
تاکنون در تجاوز نظامی به ایران از دست داده‌اند« این مطلب را الجزیره نوشته 

است.
جماران به نقل از الجزیره نوشت، فرآیند رصد نشان داد که ائتلاف آمریکا-

اســرائیل در مجموع ۱۵ فروند هواپیمای نظامی شامل جنگنده‌ها و بالگردها 
و همچنین ۱۴۶ پهپادِ انواع مختلف را از دســت داده است؛ اما درباره آسیب یا 
اصابت دو فروند بالگرد در زمین در عراق و کویت-تا لحظه نگارش این گزارش-

قطعیتی حاصل نشده است.
2مــارس: پدافند هوایی ارتــش کویت به‌طور اشــتباه ۳ فروند هواپیمای 
آمریکایی از مــدل »اف-۱۵ ئی« را هدف قرار داد و بــه زمین انداخت، و تمام 

اعضای شش‌نفره خدمه آن‌ها موفق شدند بپرند و جان سالم به در ببرند.
 اطلاعیه)۱۲ مــارس(: یــک فروند هواپیمــای سوخت‌رســان بوئینگ

 **KC-135** در غــرب عــراق به دلیل ســانحه برخــورد هوایی با یک 
هواپیمای دیگر ســقوط کرد و این حادثه منجر به کشــته شدن خدمه ۶ نفره 
آن شــد. در همین راستا، ایران مســئولیت این عملیات را بر عهده گرفت، اما 
سنتکام تأکید کرد که علت سقوط حادثه »برخورد« بوده و »حمله‌ای از سوی 
ایران« نبوده اســت. همچنین در همین زمینه، روزنامه وال‌استریت ژورنال و 
خبرگزاری رویترز گزارش دادند که ۵ فروند هواپیمای سوخت‌رسان با حمله‌ای 
ایرانی به پایگاه شاهزاده سلطان هدف قرار گرفته‌اند و این حمله به مصدومیت 

۱۲ نظامی آمریکایی انجامیده است.
هواپیماهای سوخت‌رســان هوایی از مهم‌ترین عناصر قدرت هوایی مدرن 
به شــمار می‌روند؛ زیرا به هواپیماهای جنگنــده، بمب‌افکن‌ها و هواپیماهای 
شناســایی امــکان می‌دهد مســافت‌های طولانی را طی کننــد و مدت‌های 
طولانی‌تری در آســمان بمانند، بدون اینکه مجبور باشند برای سوخت‌گیری 

فرود بیایند.
19 مارس/آوریل: شبکه CNN اعلام کرد که یک جنگنده آمریکایی از نوع 
F-35 در یک پایگاه آمریکایی در خاورمیانه دچار فرود اضطراری شد؛ علت این 

حادثه، اصابت به آتش‌باری‌ای عنوان شده که _گمان می‌رود_ ایرانی باشد.
این شــبکه افزود که تیم هوکینز ســخنگوی فرماندهــی مرکزی آمریکا 
)CENTCOM(  تأیید کرده است این هواپیما در حال انجام یک مأموریت 
رزمی بر فراز ایران بوده و با ســامت فرود آمده است؛ اما جزئیات و ابعاد حادثه 

همچنان در دست بررسی است.
27 مــارس: روزنامه وال اســتریت ژورنال تأکید کرد کــه یک هواپیمای 
آمریکایــی از نوع Sentry 3-E )هشــدار زودهنگام و کنتــرل( نیز در میان 
تجهزاتی بوده که در پی یک حمله موشکی و پهپادی که پایگاه شاهزاده سلطان 

در عربستان سعودی را هدف قرار داد، آسیب دید. 
در حالی که ســرنگون کردن یک جنگنده می‌توانــد یک »زیان تاکتیکی 
محدود« تلقی شود، آسیب دیدن این هواپیماها به معنای کاهش برد عملیاتی 
و تضعیف آگاهی میدانی  است؛ موضوعی که مستقیماً بر روند جنگ هوایی اثر 

می‌گذارد.
۳ آوریــل/۴ فروردیــن: ارتش ایــالات متحده اعتراف کرد کــه ایران یک 
جنگنده‌ی اف-۱۵ را ســرنگون کرده و گفته است توانسته یکی از خلبان‌های 

آن را پیدا کند.
در همین راستا، روزنامه واشنگتن‌پسُت به نقل از مقام‌های آمریکایی گزارش 
داد که شماری از  نیروهای نظامی امریکایی بر اثر اصابت آتش ایرانی به دو فروند 
بالگرد **بلک‌هاوک** در جریان عملیات جست‌وجو و نجات پس از سقوط 
جنگنــده F-15 مجروح شــده‌اند. همچنین، ایران اعــام کرد یک جنگنده 
آمریکایی از نوع A-10 وارت‌اوگ را سرنگون کرده است. نیویورک‌تایمز نیز به 
نقل از مسؤولان گزارش داد این هواپیمای تهاجمی نزدیک تنگه هرمز سقوط 

کرده و با تأکید بر این‌که خلبان جان سالم به در برده و نجات یافته است.
نیروی زمینی سپاه پاسداران ایران اعلام کرد تعدادی از پهپادهای آمریکایی 
و اســرائیلی را در آسمان تهران و همچنین استان‌های کرمان، شیراز، اصفهان، 

البرز، قزوین و نیز مناطق مختلف سواحل جنوبی کشور هدف قرار داده است.
پهپادهای »هرمس« اســرائیل: هواپیمای بدون سرنشــین هرمس 900  
از برجســته‌ترین پهپادهای تاکتیکی در حال توسعه توســط گروه »ال‌بیت 
سیستمز« به شمار می‌رود و در دســته پهپادهای ارتفاع متوسط با ماندگاری 
طولانی در آســمان قرار دارد. نیروی هوایی اسرائیل به آن عنوان »کوخاوُف« 
یعنی »ســتاره« داده اســت. این پهپاد به توانایی پرواز به مدت ۳۶ ساعت در 
ارتفاعی تا ۳۰ هزار پا، با بار مفید تا ۳۵۰ کیلوگرم مجهز اســت؛ همین ویژگی 
آن را به یک پلتفرم چندمنظوره تبدیل کرده که می‌تواند مأموریت‌هایی مانند 

اطلاعات‌گیری، پایش، بازترابری ارتباطات و جنگ الکترونیک را انجام دهد.
پهپادهای »ام‌کیــو MQ( »۹-9( آمریکا: پهپاد Reaper 9-MQ نقش 
اساسی در جمع‌آوری اطلاعات اطلاعاتی و همچنین انجام حملات دقیق علیه 
اهداف بــاارزش  دارد. این پهپاد با بهره‌گیــری از توانایی پرواز طولانی‌مدت و 
همچنین ســامانه‌های پیشــرفته حســگر، مأموریت‌های خود را با دقت بالا 
انجام می‌دهد. این هواپیما از برجســته‌ترین پهپادهای جنگی است که جنرال 
اتمیکس آمریکایی به‌طور اصلی برای نیروی هوایی آمریکا توســعه می‌دهد و 
به‌گونه‌ای طراحی شده اســت که به‌عنوان یک پلتفرم »صیادِ کشنده« ایفای 
نقش کند. پهپادهای هِرون اسرائیلی: هواپیمای پهپاد »هرون« از برجسته‌ترین 
سامانه‌های پهپادی است و برای مأموریت‌های استراتژیک، تاکتیکی و امنیتی 
در سراسر جهان استفاده می‌شود. این پهپاد قادر است تا ۴۵ ساعت پرواز کند و 
تا ارتفاع ۳۵ هزار فوت نیز برسد. این پهپاد به‌واسطه توانایی‌اش در انجام هم‌زمان 
چندین مأموریت، از طریق به‌کارگیری چندین ســامانه حســگر برای انجام 
عملیات شناسایی، پایش و هدف‌یابی، متمایز می‌شود. همچنین با بهره‌گیری از 
سامانه‌های ارتباطی پیشرفته مبتنی بر ماهواره، امکان انتقال لحظه‌ای داده‌ها را 
فراهم می‌کند؛ ازاین‌رو، برد عملیاتی آن از هزار کیلومتر فراتر می‌رود. پهپادهای 
»اوربتر« اسرائیلی: پهپادهای ساخت شرکت »ایروناوتیکس« اسرائیل بوده و 
از نوع هواپیماهای انتحاری مخصوص حملات تاکتیکی دقیق هستند. از آن‌ها 
برای هدف قرار دادن تجمعات، افراد و خودروها استفاده می‌شود و می‌توانند تا ۳ 
ساعت پرواز کنند. همچنین یک کلاهک جنگی یکپارچه با وزن ۱ تا ۲ کیلوگرم 
را حمــل می‌کنند. عملیات‌های در جریان نشــان می‌دهد که ایالات متحده و 
اسرائیل بر هواپیماهای جنگی و پهپادها برای هدف قرار دادن زیرساخت‌های 
نظامی ایران تکیه دارند؛ از جمله محل‌های پدافند هوایی، تاسیسات موشکی، 

مراکز فرماندهی و کنترل و زیرساخت‌های لجستیکی.
در مقابل، ایران تلاش می‌کند این هواپیماها را رهگیری کند و با سامانه‌های 
دفاعی خود ســرنگون سازد؛ تا به این وســیله کارایی ضربات را تضعیف کند و 

برتری هوایی را کاهش دهد.

گزارش

مریم خوئینی 

بامداد جنوب: رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراها تأکید 
کرد: آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در تاریخ مقرر در سراسر کشــور وجود دارد. محمد صالح جوکار با اشاره به 
اعلام نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان روستاها و بخش‌ها به وزارت کشور و 
اطلاع‌رسانی به داوطلبان تصریح کرد: داوطلبان رد صلاحیت شده به مدت 
۴ روز می‌توانند اعتراض خود را در ســامانه جامع انتخابات وزارت کشور یا 
در شهرســتان‌های محل ســکونت خود ثبت کنند و پس از آن هیات‌های 
نظارت شهرستان یک هفته فرصت دارند تا نظر خود را درباره صلاحیت این 

داوطلبان اعلام کنند. وی گفت: نظر هیات‌های نظارت شهرستانی درباره 
داوطلبان رد صلاحیت شده روستاها و بخش‌ها قطعی و نهایی خواهد بود.

محســن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور نیز با اعلام زمان فعالیت 
تبلیغاتی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا از سوم تا نهم اردیبهشت، 
به نامزدهای این انتخابات توصیه کرد از هرگونه تبلیغات زودهنگام و خارج 

از بازه زمانی اعلام شده خودداری کنند.
هفتمیــن دوره انتخابات شــوراهای اســامی کشــور در روز جمعه ۱۱ 

اردیبهشت در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات شوراها در تاریخ مقرر وجود دارد



 

بامداد جنوب: پیمان ناصح پور از نوازندگان و مدرسان شناخته 
شــده سازهای کوبه‌ای با ارســال متنی از همه نوازندگان سازهای 
کوبه‌ای دنیا درخواســت کرد تا سازهایشان را برای انعکاس صدای 
مظلومیت شهدای کودک و نوجوان جنگ تحمیلی رمضان به صدا 
درآورند در متن نوشته شــده از سوی این موسیقیدان و آهنگساز 
آمده است: »در آن سال‌هایی که پدرم در هنرستان چنگ آواز درس 
می‌دادند، از طرف ریاست هنرستان، تابلوی کوچک خوشنویسی 

شده‌ای به پدرم تقدیم شده بود، که در آن پیام بزرگی نوشته شده 
بود: »اگر هنر و انسانیت نتوانند در کنار هم قرار گیرند، پس بگذار 
هنــر بمیرد. مهم‌ترین وظیفه هنرمند، بــه نظر بنده نیز همین 
اســت. آیا هنرمندان، اگر ادعای مردمی بودن دارند، نباید صدای 
انســان‌های بی‌گناه و مظلوم و به ویژه کودکان باشند؟ در همین 
راســتا بنده از همه کوبه‌ای نوازان و طبل‌نوازان جهان می‌خواهم 
که با درآوردنِ صدای سازهای‌شــان، صدای انسان‌های مظلوم، به 

ویژه دختران میناب باشند. امید آنکه طبل‌نوازان جهان، در مجامع 
عمومی و کنســرت‌ها، انســانیتِ هنرمندان رئوف را به خوبی به 
نمایش بگذارند.« یادآوری می‌شود، فاجعه مدرسه دخترانه شجره 
طیبه میناب با شــهادت حدود ۱۷۰ دانش‌آموز و کادر آموزشی و 
اولیاء از تاسف‌بارترین و غم‌انگیزترین آثار تجاوز غیرقانونی آمریکا و 
اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران بود که نهم اسفند 1404 در 

نخستین روز از جنگ تحمیلی روی داد.

فراخوانی برای کوک‌شدن سازها به یاد شهدای میناب 
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گردشگری، همیشــه یکی از نخستین قربانیان 
جنگ اســت که بــا کوچک‌ترین ناامنی، نفســش 
به شــماره می‌افتد. جنگ تحمیلــی آمریکا و رژیم 
صهیونی علیه ایران درست زمانی اتفاق افتاد انداخت 
که کشورمان در آستانه یکی از پررونق‌ترین فصل‌های 
گردشگری خود قرار داشــت. نوروز، همان فصلی که 
جاده‌ها جان می‌گیرند و شــهرها و روستاها میزبان 
خیل مسافرانی می‌شوند که برای تماشای دیدنی‌ها 
و جاذبه‌های ایران در شــهرهای مختلف در شــمال، 
جنوب، شرق و غرب راهی سفرمی‌شوند اما حملات 
ددمنشــانه آمریکا و رژیم صهیونیستی به برخی از 
مناطق کشــور و زیرســاخت‌های آن و تهدیدهایی 
که متوجه امنیت گردشــگری شد،  خسارت‌هایی را 
متوجه میراث فرهنگی و صنعت گردشــگری ایران 
کرد که بخشــی از آن در توقف سفرها و خلوت شدن 

مقصدهای گردشگری نمایان شد.
با این حــال، روحیه مــردم ایران همواره نشــان 
داده که حتی در دل ســخت‌ترین شــرایط نیز چراغ 
امید را خاموش نمی‌کننــد. ایرانی‌ها که به مردمی 
فرهنگ‌دوســت، آیین‌مدار و سفردوســت شناخته 
می‌شوند، در نوروز ۱۴۰۵ نیز نشان دادند که سنت سفر 
و دیدن سرزمین‌شــان را به آسانی کنار نمی‌گذارند. 
مردمی که بارها در بزنگاه‌های تاریخی ثابت کرده‌اند 
امید ساختن را در دل بحران‌ها آموخته‌اند، این بار هم با 
بستن کوله‌های سفر و راهی شدن به گوشه‌وکنار ایران، 
معنای دیگری از زندگی را روایت کردند؛ ایستادگی در 

برابر تلخی‌ها.
در این میان، اســتان بوشــهر به‌ویژه بندرگناوه، 
جایی که دریــا با زندگی مردمان آن گــره خورده، به 
روال سال‌های گذشته، امســال نیز پذیرای شماری 
از مســافران و گردشگران نوروزی شــد. این بندر که 
سال‌هاست به‌واسطه بازارهای تجاری پرجنب‌وجوش، 
ســواحل ماسه‌ای دل‌انگیز و روســتاهای دیدنی‌اش 
شــناخته می‌شــود، در روزهای آغازین بهار بار دیگر 
حال‌وهــوای نوروزی بــه خود گرفــت. خیابان‌ها و 
بازارهایش با حضور مســافران جان تــازه‌ای یافت و 
ساحلش دوباره صدای قدم‌های گردشگرانی را شنید 
که برای دیدن آرامش دریا به این نقطه از جنوب آمده 
بودند. در میان جاذبه‌های گناوه، روستای »بینک« که 
ترکیبی از طبیعت بکر، فرهنگ بومی و چشم‌اندازهای 
کم‌نظیر ساحلی و کوهستانی است، این بار نیز مورد 
توجه و بازدید طبیعت‌گردها و گردشــگران واقع شد. 
این روســتا که در طول سال‌های اخیر به‌دلیل بافتار 
و طبیعت کم‌نظیــرش به نام و مکانــی محبوب و 
تثبیت‌شــده در میان مقاصد گردشگری در جنوب 

تبدیل شده است.
بینک روســتایی اســت کــه طبیعــت در آن 
دست‌ودلباز بوده است. از یک سو ساحل‌های ماسه‌ای 
نرم و گسترده و صخره‌هایی که در آغوش خلیج فارس 
قد کشــیده‌اند و از سوی دیگر کوه‌های استوار بر فراز 
آن و چشــمه‌های آب زلال، منظره‌ای کم‌نظیر پدید 
آورده‌اند. هنگام غروب، وقتی خورشید آرام‌آرام در دل 
دریا فرو می‌رود، یکی از تماشایی‌ترین قاب‌های جنوب 
را می‌توان در ســواحل این روســتا به نظاره نشست. 
همین ترکیب چشــم‌نواز از ســاحل‌های ماسه‌ای و 
صخره‌ای، در کنار فضای آرام‌بخش روستا باعث شده 
تا بینک در ســال‌های اخیر بیش از پیش در مسیر 
گردشــگری نوروزی قرار گیرد و مسافران بسیاری را 
به ســوی خود بکشاند. نوروز امسال نیز با وجود همه 
تلخی‌هایی کــه جنگ و ناامنی بر برخی بخش‌های 
کشور تحمیل کرد، بینک همچنان میزبان مسافرانی 
بــود که برای دیــدن زیبایی‌های جنــوب راهی این 
منطقه شــدند. اوج بازدید از این روستا در روز 13 به‌در 
امســال بود که هر درختی مامن چندین خانواده در 
روز طبیعت شده بود. این روستا افزون بر این که دارای 

سواحل ماســه‌ای کم‌نظیر و طبیعتی بکر است، در 
خود جاذبه‌های از صنعت نفت را جای داده است.

زهرا عباســی که یکی از ساکنان بینک است، در 
این باره به بامداد جنوب گفت: خانه‌های ســازمانی 
انگلیسی‌های شاغل در صنعت نفت ایران در حاشیه 
این روســتا یکی از جاذبه‌هایی اســت که از ســوی 
گردشــگران مورد بازدید قرار می‌گیرد. این خانه‌ها در 
دهه 30 زمانی که در کوه بینک چاه نفت کشف و حفر 
شد، در این روستا با معماری و سیستم کاملا شهری 
مجهز به لوله‌کشــی و کانال‌کشی ساخته شدند که 
در این خانه‌ها شــماری از کارکنان انگلیسی و ایرانی 
که اغلب از اهالی خوزستان )مسجدسلیمان( بودند، 

مستقر شدند. 
وی با اشــاره به اینکه مسیری که از جاده اصلی به 
خانه‌ها کشیده شد، سنگفرش بود، افزود: این مسیر 
تا چند ســال پیش به همین شــکل باقی مانده بود 
ولی متاسفانه به‌دلیل نگاه غیرحرفه‌ای این مسیر از 
سوی متولیان امر با آســفالت پوشانده شد و زیبایی 
سنگفرش‌های آن در زیر آسفالت بی‌کیفیت مدفون 
شــد، این در حالی است که این مسیر می‌توانست با 
مرمت و بازسازی اصولی به یک مسیر توریست‌پسند 

تبدیل شود. 
به عقیده این بانوی دوســتدار میراث فرهنگی و 
فرهنگ بومی جنوب، روستای بینک مستعد تبدیل 
شدن به یک روستای گردشــگری منحصربه‌فرد در 
شمال استان بوشهر است که با تعریف طرح جامعی 
می‌تواند به رونق گردشگری استان در زیرشاخه‌های 
اکوتوریســم، گردشــگری فرهنگی و دریایی کمک 

شایانی کند. 
عباســی تاکید کرد: این روســتا از دیرباز مردمی 
باورمنــد و معتقد و مهمان‌نــواز در خود پرورش داده 
اســت. در بالای کوهی که در گوشــه این روستا واقع 
شده، یک آرامگاه وجود دارد که به سبزپوش )سوزپوش( 
مشهور شده است. این‌گونه که از اهالی قدیمی روستا 
شنیده‌ام ظاهرا این آرامگاه در جایی بنا شده که مردی 
سبزپوش در زمان قدیم آن‌جا محو شده است. در باور 
اهالی روســتا، اگر حاجت‌خواهان بتوانند مهری را به 
دیوار این آرامگاه بچســبانند، حاجت‌روا می‌شوند. به 
هر حال این باوری است که در میان اهالی سال‌هاست 

وجود دارد و سخت هم به آن اعتقاد دارند.
وی یادآور شد: اما آنچه این روستا را به یک روستای 
گردشگرپســند تبدیل کرده است، ساحل ماسه‌ای و 
کم‌نظیر آن اســت که به عقیده برخی از گردشگران 
با سواحل ماسه‌ای آنتالیا برابری می‌کند اما متاسفانه 
ضعف متولیان گردشــگری در برنامه‌سازی و توسعه 
هدفمند گردشگری دریایی در شمال استان، آن‌گونه 
که باید از این ســواحل برای توسعه گردشگری روستا 
وام گرفته نمی‌شــود. به عقیده عباســی، متولیان 
گردشــگری استان با تبدیل این روستا به یک دهکده 
گردشگری بزرگ دریایی و اخذ ورودی، می‌توانند آن را 
به یک فرصت کم‌نظیر برای توسعه گردشگری جنوب 
تبدیل کنند، چراکه این روســتا از هر حیث مستعد 
توسعه و پیشرفت در حوزه گردشگری است. بنیک با 
جای دادن یکی از بی‌نظیرترین بومگردی‌های استان 
که بومگردی هــزار نام دارد و از ســوی هادی صفوی 
)یکی از خاندان بومی روستا( مدیریت می‌‌شود، فضای 
مطلوبی را برای اقامت گردشــگران و طبیعتگردان 
در دو ســال اخیر ایجاد کرده اســت. این بومگردی با 
معماری و مصالح بومی شامل سنگ و چوب به سبک 

عمارت‌های قدیم جنوب و ایران بنا شده است.
این بانوی جنوبی یادآور شد: بینک نوروز 1405 در 
حالی که کشورمان درگیر یک جنگ ناخواسته شده، 
پذیرای شــمار زیادی از گردشگران و مسافران نوروزی 
و مــردم بومی بود، به‌نوعی می‌توان مدعی شــد که 
این روســتا با طبیعت منحصربه‌فردش موشک‌های 

آمریکایی را دور زد و به پناهگاه امنی برای مردم در روز 
طبیعت تبدیل شد.

در ایــن میان، یــک فعال گردشــگری جنوبی 
نیز با تائید ســخنان عباســی درباره ظرفیت‌های 
بالقوه روســتای بینک در توسعه گردشگری شمال 
استان بوشــهر به بامداد جنوب گفت: بینک یکی از 
روستاهای منحصربه‌فرد ساحلی جنوب ایران است 
که در سال‌های اخیر بیش از گذشته در کانون توجه 
گردشــگران قرار گرفته اســت. این روســتا به دلیل 
برخورداری از موقعیتی خاص در نوار ساحلی خلیج 
فارس و داشــتن چشــم‌اندازهای طبیعی کم‌نظیر، 
می‌تواند به یکی از قطب‌های مهم گردشگری دریایی 
در منطقه تبدیل شــود؛ ظرفیتی که اگر به‌درستی 
معرفی و مدیریت شود، نقش مهمی در رونق اقتصادی 

این بخش از استان بوشهر خواهد داشت.
مریم صفوی با اشــاره به ویژگی‌های طبیعی این 
روستا افزود: ســاحل بینک از معدود سواحل جنوب 
کشــور اســت که به‌طور همزمان ترکیبی از ساحل 
ماســه‌ای و صخره‌ای را در خود جای داده اســت. این 
تنوع زیستی و طبیعی باعث شده چشم‌انداز ساحلی 
آن برای گردشگران بسیار جذاب باشد، به‌گونه‌ای که 
هم برای تفریحات ســاحلی و پیاده‌روی در کنار دریا 
مناسب است و هم صخره‌های طبیعی آن منظره‌ای 
دیدنی برای عکاسی، تماشای غروب خورشید و حتی 
توسعه برخی فعالیت‌های گردشگری دریایی فراهم 

می‌کند.
این فعال گردشگری ادامه داد: اگر زیرساخت‌های 
لازم در ایــن منطقه تقویت شــود، روســتای بینک 
می‌تواند به مقصدی مهم برای گردشــگری دریایی، 
طبیعت‌گردی و حتی گردشــگری روستایی تبدیل 
شــود. نزدیکی این روســتا به بندر گناوه، دسترسی 
نسبتا آســان و وجود فرهنگ مهمان‌نوازی در میان 
مردم محلی نیز از جمله عواملی اســت که می‌تواند 
زمینه حضور بیشــتر گردشــگران را در این منطقه 
فراهم کنــد و به‌تدریج بینک را به یکــی از مقاصد 
شناخته‌شده گردشــگری در سواحل شمالی استان 

بوشهر مبدل کند.
وی در ادامــه با اشــاره به ضرورت توجه بیشــتر 
مسئولان به توسعه زیرساخت‌های گردشگری بینک 
گفــت: اجرای طرح هادی روســتایی و ســنگفرش 
کوچه‌هــا و گذرها می‌تواند تغییر چشــمگیری در 
چهره این روستای ســاحلی ایجاد کند. بدون تردید 
چنیــن اقداماتــی نه‌تنها به ســاماندهی فضاهای 
عمومی و بهبود ظاهر روستا کمک می‌کند، بلکه بر 
زیبایی بصری آن نیز می‌افزاید و تصویری شکیل‌تر و 
دلنشــین‌تر از بینک می‌آفریند که می‌تواند در نگاه 
نخست، گردشگران را مجذوب خود کرده و آن‌ها را به 

ماندگاری بیشتر در روستا ترغیب کند.
این فعال گردشــگری همچنین یادآور شد: امروز 
گردشــگران فقط بــرای دیدن طبیعت بکر ســفر 
نمی‌کنند، بلکه به دنبال تجربه‌ زندگی در فضاهای بکر 
و تاریخی، زیبا و دارای هویت و بافت محلی هســتند. 
اگر مســیرهای بینک سنگفرش شــود و با حفظ 
معماری بومی، چهره‌ای منسجم و چشم‌نواز پیدا کند، 
این روستا به الگویی از توســعه پایدار در گردشگری 
روستایی جنوب کشــور تبدیل خواهد شد که در آن 
حفظ اصالت و توســعه زیرساخت‌ها دست در دست 
هم می‌دهند. او افزود: چنین طرح‌هایی علاوه بر جذب 
گردشگر، زمینه‌ساز افزایش مشارکت مردمی در حوزه 
گردشگری و پویایی جوامع محلی و تقویت اقتصاد آن 
می‌شوند؛ چراکه مردم محلی با دیدن دگرگونی مثبت 
در چهره روستا، انگیزه بیشتری برای سرمایه‌گذاری در 
اقامتگاه‌ها، صنایع‌دستی و خدمات گردشگری پیدا 
خواهند کرد. در نتیجه، بینک می‌تواند نقطه طلایی 

در نقشه گردشگری شمال استان بوشهر باشد.

بامداد جنوب: اســدالله امرایی با تاکید بر اینکه میان جنگ، روایت مردم 
جایی برای بیان‌شدن پیدا نمی‌کند، تاکید کرد: من به عنوان نویسنده امکان 
بیان حرفم را جز در این مصاحبه نداشتم، تمام دسترسی‌های من بسته است و 

نمی‌توانم روایت خود را بیان کنم.
مترجم کتاب »تفنگ بــرادرم« با تاکید بر اینکه چیزی که بیش از یک ماه 
است در ایران اتفاق می‌افتد، »جنگ« نیست، به ایرنا گفت: این جنگ نیست 
بلکه تجاوزی اســت که در میانه آن‌چیزی که بــه آن مذاکره یا عملیات فریب 
می‌گفتند، انجام شده است. مساله این است که کشورها در حال انجام مذاکره 
بودند، آمریکا و اسرائیل در میان مذاکره حمله کردند. این رفتار برای بار اول هم 
نبود و دفعه قبل هم به همین شــکل بود. وی با اشاره به اینکه قربانیان جنگ، 
کودکان معصوم هستند، ادامه داد: قربانی کودکانی هستند که از خانه به امید 
درس‌خواندن به مدرسه رفتند، در مدرسه این اتفاق برای آنها افتاده است و این 

ممکن بود در هر مدرسه دیگری هم اتفاق بیفتد.
به گفته امرایی، این رفتار برخلاف قوانین بین‌الملل اســت و می‌توان به آن 
جنگ تجاوزکارانه درنظر گرفته شود. هر اسمی بر روی آن بگذارند، نتیجه یکی 
است، نتیجه این اســت که افراد غیرنظامی کشته می‌شوند، خانه افرادی که 
زندگی عادی خود را می‌کنند، خراب می‌شــود و کسب‌وکار آنها نابود می‌شود، 

همه اینها آثار جنگ تجاوزکارانه است و نمی‌توان آن را نادیده گرفت.
این مترجم باتجربه با اشاره به دانش‌آموزانی که در روز نخست جنگ کشته 
شدند، گفت: آنها کودکانی از مناطق محروم کشور و در دورافتاده‌ترین مناطق از 
مرکز بودند و به خانواده‌های آنها آسیب وارد شده است. زمانی که اخبار را دنبال 
می‌کردم، متوجه شدم بعضی از آنها دو کودک خود را در آن حادثه از دست دادند، 
یا ملوان‌هایی که خارج از منطقه جنگی و در کشور دیگری هدف قرار می‌گیرند، 
انسان‌های غیرمسلح بودند. در حمله به ناو دنا بیش از ۱۰۰ جوان از بین رفتند، 

انسان‌هایی که در جنگ حضور نداشتند و این مساله دردناک بود.
مترجم »دره دراز« به تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها، مناسبت‌های فرهنگی، 
نشــر، مطبوعات و تئاتر و سینما اشاره کرد و ادامه داد: بسیاری از خواسته‌های 
مشروع عمومی هم در دوره جنگ امکان مطرح شدن پیدا نمی‌کنند. امیدوارم 
با خاتمه این درگیری‌های آسیب‌های کمتری به زیرساخت‌ها و زندگی مردم وارد 

شود و بار دیگر صلح به کشور بازگردد.

 امرایی: این حمله
 تجاوزکارانه است نه جنگ

بامداد جنوب: شبکه MBC خاورمیانه متعلق به عربستان سعودی، خبر 
داد در برنامه‌های خود پخش یک سریال تلویزیونی جا دارد که با عنوان »سفارت 
۸۷« به زودی در دســترس قرار می‌گیرد. به نقل از ورایتی، این سریال که سال 
۲۰۲۲ فیلمبرداری شــده بود - و در ظاهر پخش آن کنار گذاشــته شده بود - و 
موضوع آن درباره دیپلمات‌های ســعودی گروگان گرفته شده در ایران است، به 
زودی پخش می‌شود. اقدام MBC برای انصراف از کنار گذاشتن »سفارت ۸۷« 
از سرویس پخش آنلاین خود، اثر مستقیم جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران و حملات تلافی‌جویانه ایران به همدستان آنها در منطقه خلیج فارس 

است که باعث قطع روابط دیپلماتیک عربستان و ایران شده است.
»ســفارت ۸۷« به کارگردانی کالین تیگ بریتانیایی )سازنده سریال »دکتر 
هو«( ساخته شده است. وی سریال سعودی »رشاش« و فیلم »آمبولانس« را که 

اولین فیلم بلند عربی منتشر شده در آی‌مکس بود، نیز کارگردانی کرده است.
در خلاصه داستان این سریال در وبسایت پخش آمده است: »۱۹۸۷. تهران. 
یک دیپلمات ناگهان در یک بحران سیاسی گروگان گرفته می‌شود. پس از یک 
حادثه مرگبار حج، سپاه پاسداران ایران یک کنسول سعودی را می‌رباید ... و یک 

طرح بزرگ‌تر آشکار می‌شود. الهام گرفته از یک داستان واقعی.«
جمله شــعار نمایش هم این اســت: »همه جنگ‌ها در میدان نبرد انجام 
نمی‌شــوند.« در ســال ۱۹۸۷، در جریان زیارت ســالانه حج در اماکن مقدس 
اسلامی در عربستان سعودی، زائران ایرانی با پلیس ضدشورش عربستان درگیر 
شدند و حدود ۴۰۰ نفر کشته شــدند. در تلافی خشونت‌های مکه، معترضان 
ایرانی در اگوســت ۱۹۸۷ به سفارت عربستان سعودی در تهران حمله کردند و 

چندین دیپلمات سعودی به گروگان گرفته شدند.

 پخش یک سریال ضد ایرانی
 از شبکه MBC سعودی

بامداد جنوب: کتاب »جنگ نفت‌کش‌ها« نوشــته مشــترک خلبان 
نیکبخش حبیبی و بهمن اســمعیلی به همت نشر سرو منتشر و راهی بازار 
کتاب شد. این کتاب روایتی کامل و متفاوت از رخدادهای »جنگ نفت‌کش‌ها« 
به عنوان دومین نبرد هوایی ـ دریایی بزرگ جهان در جنگ های قرن بیســتم 
را ارائــه می‌دهد. در این کتاب مولفان به ســراغ زوایای پیــدا و پنهان این نبرد 
سرنوشت‌ساز رفته و با تکیه بر منابع گوناگون مدون و مصاحبه با فرماندهان و 
نیروهایی که به طور مستقیم درگیر این کارزار بوده اند، سعی در روایت و تحلیل 
اتفاقات دارد. هشت سال دفاع مقدس دارای زوایای گوناگون است که برخی از آنها 
بنا به دلایل گوناگون هنوز شناخته نشده است. حمله به کشتیرانی غیرنظامی 
در خلیج فارس یکی از آن زوایا است که در ادبیات نظامی جهان با عنوان »جنگ 
نفت‌کش‌ها« شهرت یافته است. ارتش بعث پس از موفقیت‌های اولیه در چند 
ماه نخســت جنگ در جبهه‌های زمینی، رفته رفته زمین‌گیر شد و در موضع 
تدافعی قرار گرفت. در نتیجه برای کاهش فشــار حملات نظامی ایران، جبهه 
جدیدی را در مسیر تدارکات دریابی ایران گشود تا به این وسیله درآمدهای نفتی 

ایران را کاهش داده و اقتصاد جنگ را در ایران تضعیف نماید.
در»جنگ نفت‌کش‌ها« تمام کشتی‌های غیر نظامی مورد هدف بودند، لیکن 
نماد اصلی این نبرد، هدف قرار گرفتن کشتی های نفتکش بود، بنابراین نبرد با 
نام »جنگ نفت‌کش‌ها« شهرت یافت. این نبرد از روزهای نخست جنگ عراق 
و ایران آغاز شده بود، لیکن از سال 1363 شدت گرفت و در دو سال پایانی جنگ 
به اوج خود رسید. رویدادهای »جنگ نفت‌کش‌ها« همبستگی جدایی ناپذیری 
با نبردها و عملیات‌های زمینی در جبهه‌ها داشــته و در موارد فراوانی شرایط را 
در جنگ زمینی کاملات تحت تاثیر قرار داده اســت. در این نبرد ارتش بعث از 
حمایت بی دریغ تمامی قدرت‌های فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای برخوردار بود و ایران 
به ابتکارات و جانفشانی نیرو انسانی خود اتکا داشت. به دلیل دسترسی محدود 
کشور عراق به خلیج فارس، هجوم ارتش بعث به اهداف دریایی، ماهیت هوایی 
داشتند. در نتیجه نیروی هوایی ایران به اصلی‌ترین دفاع کننده از منافع دریایی 

ایران تبدیل شد. 

 »جنگ نفتکش‌ها«
 به بازار کتاب آمد

»بینک«، روستایی که در روز طبیعت »بینک«، روستایی که در روز طبیعت 
بمب‌ها را دور زدبمب‌ها را دور زد

ترکش جنگ بر پیکر گردشگری جنوب؛ترکش جنگ بر پیکر گردشگری جنوب؛

 چرا این روزها 
باید نادر ابراهیمی بخوانیم؟

 کســانی که با آثار نادر ابراهیمی انس و الفتی دارند، خوب می‌دانند که او 
سه چیز را خیلی دوست داشــت: وطن، کودکان و همسرش را. ابراهیمی در 
پس تجربه کردن مشاغل بســیار بر خود نام »ابن‌مشغله« و »ابوالمشاغل« 
گذاشــت و بعدها هرکدام از این مجموعه تجربه‌ها کتاب شــدند، نادر مردی 
بود اهل تاریخ، عاشقی و سلوک. او در سه‌گانه مجموعه‌ عاشقانه‌هایش »یک 
عاشقانه آرام«، »بار دیگر شهری که دوست می‌داشتم« و »چهل نامه کوتاه به 
همســرم«، احوالات هر دوره از زیست معاصر را روایت کرد؛ اما نبض تمام این 

کلمات برای »ایران« می‌تپید.
او معتقد بود: »عشــق به دیگری ضرورت نیســت؛ حادثه است، عشق به 
وطن ضرورت است نه حادثه و عشق به خدا ترکیبی است از ضرورت و حادثه.« 
نادر ابراهیمی از تبار ابن‌مشــغله‌هایی بود که اســتراحت را لایق روح ایرانی 
نمی‌دانست. او در دورانی قد برافراشت که شبه‌روشنفکری، در غربت‌زدگی و 
یأس دکان باز کرده بود. اما نادر، با قامتی برافراشته، از »امید« نوشت؛ امیدی 
که پشتش به خاک و هویت ایرانی گرم بود. او معتقد بود که ناامیدی، خیانت 
به خون نیاکانی اســت که این سرزمین را از پس قرن‌ها تحمل رنج، به دست 

ما رسانده‌اند.
نــادر ابراهیمی تنها نویســنده نبود؛ او یک استراتژیســت فرهنگی بود 
که می‌دانســت عشق بدون شــناخت دیری نمی‌پاید. او با تاسیس موسسه 
»ایران‌پژوه«، تمام توانش را گذاشت تا غبار فراموشی را از چهره این سرزمین 
بزداید. او معتقد بود اگر کسی ایران را بشناسد، ناگزیر عاشقش می‌شود. این 
نگاه را در مجموعه مستند »ســفرای کویر« و »ایران در یک نگاه« به تصویر 
کشــید. حتی نغمه‌های ماندگار محمد نوری با ترانه‌های نادر، به سرودهایی 
ملی تبدیل شدند که غرورِ ایرانی بودن را در رگ‌های چند نسل جاری کردند؛ 
صدایی که از »ســفر برای وطن« می‌گفت و با صدای بلند فریاد می‌زد که »ما 

برای آنکه ایران، گوهری تابان شود، خون‌دل‌ها خورده‌ایم«.
در روزگاری که ما در میانه نبردی ســخت با تهدیدات خارجی هســتیم، 
بازخوانی آثار حماســی نادر ضرورتی دوچندان دارد. او سال‌ها از عمر خود را 
صرف تحقیق و نگارش کتاب »بر جاده‌های آبی ســرخ« کرد؛ روایتی سترگ 
از زندگی »میرمهنای دوغابی«. قهرمانــی گمنام از خطه جنوب که در برابر 
اســتعمار هلند و انگلیس قد علم کرد تا اجازه ندهد وجبی از خلیج‌فارس زیر 

پای بیگانه باشد.
نادر در کتاب »با ســرودخوان جنگ در خطه نــام و ننگ« نیز به واکاوی 
مفهوم غیرت و پایداری پرداخت. او نشــان داد که در جغرافیا و تاریخ ما، »نام« 
تنها در گروی حفظ حرمت وطن است و »ننگ« نصیب کسانی است که در 

روز حادثه، پشت به خاک و رو به بیگانه می‌کنند.
نادر ابراهیمی عمرش را سر بچه‌ها گذاشت. او با تاسیس موسسه »همگام 
با کودکان و نوجوانان«، ادبیات کودک را از حالت فانتزی صرف خارج کرد و به آن 
هویت و اندیشه بخشید. این روزها که دشمنان ایران و بشریت، جهانِ کودکان 
را با جنگ و تحریم و تاریکی نشانه‌ رفته‌اند، یادآوری جملات نادر مرهم و مسیر 
اســت. او که خود را »پدر همه بچه‌های دنیا« می‌دانســت، معتقد بود برای 
ساختن آینده‌ای روشن، باید بذرهای وطن‌دوستی و شجاعت را در دل کودکان 
کاشت. او می‌گفت بچه‌ها نباید در برابر ظلم سر خم کنند؛ چرا که آن‌ها وارثان 

خاکی هستند که به بهای خون‌دل‌ها حفظ شده است.
زیســت سلیم نادر ابراهیمی نشــان می‌دهد که می‌توان در سخت‌ترین 
روزهای روزگار، هم عاشــق بود، هم برای بچه‌ها دنیای بهتری ساخت و هم در 
برابر هر اجنبی که ســودای تعرض به این مرز و بوم را دارد، قلم را به ســاحی 
پولادین تبدیــل کرد. زادروزش مبارک، که او هنوز در سطرســطرِ ایران زنده 
اســت. در پایان، بد نیست نگاهی داشته باشیم به حکایتی از میان خاطرات 
او در کتاب »ابوالشــاغل« که روایتگر یکی از چالش‌های بزرگش در موسسه 
ایران‌پژوه در دوران پیش از انقلاب اسلامی است: »یک روز صبح، همچنان که 
در دفتر موسسه‌ کوچک‌مان به کارهای جاری )فیلم، عکس، اسلاید، پژوهش( 
مشــغول هستیم، ناگهان، در، باز می‌شود، و یک غول بی‌نژاد، یک غول کامل 
-که جمیع اجزاء و حرکاتش فریاد برمی‌دارند که آمریکاییست- غول قصه‌های 

بچه‌ها، وارد »ایران‌پژوه« معصوم و بینوای ما می‌شود...
یکی از بچه‌های موسسه، از یک گوشــه می‌گوید: یا قمر بنی‌هاشم! این 
دیگر چیســت؟ ما که شــگفت‌زده مانده‌ایم و می‌بینیم که غول، همچنان 
که می‌آید، همه‌جا را می‌پوشــاند و فضا را بی‌مهابا پــر می‌کند، خودمان را 
قدری عقب می‌کشــیم و سرمان را، البته، خیلی بالا می‌گیریم.غول می‌غرد 
و صدایی از گلــو و حلقوم و دهان و بینی او خارج می‌شــود. من بلافاصله، با 
همان هوشمندی از یاد رفته‌ ایرانیان، حس می‌کنم که احتمالاً می‌تواند سلام 
کرده باشد؛ گرچه به خود می‌گویم: »آنکس که سلام کردن بداند، بی‌شک در 
کوفتن و اجازه‌ ورود خواستن نیز می‌داند«؛ اما به هرحال، لحظه‌ای‌ست خاص 
و بازنگشــتنی. به همین دلیل هم بلافاصله به زبان خالص و ناب انگلیســی 
می‌گویم: ســام آقا! حال شما چطور اســت؟او می‌گوید: »خوب، و شما؟« و 

فرومی‌رود توی نیمکت چهار...
من که به هرصورت مســئول امور موسسه هستم و ناگزیر به اقدام، بعد از 
چندین‌بار تمرین بی‌صدا، می‌گویم: ما برای شــما چکار می‌توانیم بکنیم؟ و 
او، نه می‌گذارد و نه برمی‌دارد. خیلی خیلی ســاده و صریح و راحت و مسلط 
و رک‌وراست و پوســت‌کننده و پوست‌کنده می‌گوید: من هستم رییس کل 

تشکیلات شما!
باور نمی‌کنید. نه؟ در یک لحظه، حتی آنهایی که اصلا و ابدا زبان انگلیسی 
بلد نیستند، دسته‌جمعی و هماهنگ، مخ‌هایشان سوت می‌کشد. ابن‌مشغله، 
به شیوه‌ کارتون‌های ابلهانه‌ آمریکایی-ژاپنی، قدری سرش گیج می‌رود، قدری 
چشم‌هایش چپ و راست و کج و کوله می‌شــود، قدری ستاره‌های رنگارنگ 
می‌پراند، قدری دورِ خودش می‌چرخد، و همچنان که آب دهانش را مثل یک 

توپ پینگ‌پنگِ ترک‌خورده فرو می‌دهد، می‌گوید: چه...
دلم آرزو می‌کند که خیلی خشن، بی‌رحم، جدی و جذاب بگویم: »ای خاک 
بر سرت کنند بدبخت الدنگ پفیوز! تمام این مملکت را داده‌اند به تو و امثال 
تو و تو تمام این مملکت پربرکت را با همه‌ سدسازی‌هایش، تونل‌سازی‌هایش، 
جاده‌ســازی‌هایش، معادن طلا و ســرب و اورانیومــش، و همه‌ کارخانه‌های 
ســرهم‌بندی‌اش ول کرده‌ای آمده‌ای رئیس ما بشوی؟ تو دیگر عجب خری 
هستی واقعا! اما قدرت ارسال چنین پیامی، ابداً در من نیست. این حرف‌ها را، 
من باید بتوانم با یک ته لهجه‌ شــیرین گزنده‌ اصفهانی، با اصطلاحاتی خاص 
و ســوزنده بگویم تا مردک، تمام عمر بسوزد و دوایی پیدا نکند. چه خاصیت 

که چند تا کلمه‌ بی‌حال و بی‌جان را دنبال هم کنم و بگذارم کف دستش؟«

یادداشت خـبـر

فرگاه افشار

الهام بهروزی



کودکان واکنش‌های متفاوتی نسبت به 
رویدادهای نامطلوب در محیط زندگی خود 
نشــان می‌دهند و فرهنگِ جامعه و خانواده 
نیز بر شــیوه‌های ابراز احساسات آنها تأثیر 
می‌گذارد. به گزارش ایســنا، برای مثال در 
برخی فرهنگ‌ها نشــان دادن احساســات 
شــدید مانند گریــه کردن با صــدای بلند 
مناسب نیست، در حالی که در برخی دیگر این کار به طور گسترده پذیرفته شده 
است. از طرفی هم برخی از نشانه‌های پریشانی ممکن است چندان آشکار نباشند. 
در ادامه برخی از نشانه‌های پریشانی در کودکان بین ۷ تا ۱۲ ساله آورده شده است. 

کودکان مختلف نشانه‌های متفاوتی از پریشانی را نشان می‌دهند.
بســیاری از این واکنش‌ها فقط برای مدت کوتاهی ادامــه دارند و واکنش‌های 
طبیعی به رویدادهای استرس‌زا هستند. اگر این واکنش‌ها برای مدت طولانی ادامه 

یابند، کودک ممکن است به حمایت تخصصی نیاز داشته باشد.
_ گوشه‌گیر شدن _ نگرانی مکرر در مورد دیگران که تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.

_ تغییر در الگوهای خواب و غذا خوردن _ ترس فزاینده _ تحریک‌پذیری بیشتر
_ پرخاشــگری مکرر _ بی‌قراری _ حافظه و تمرکز ضعیف _ علائم جســمی/ 

روان‌تنی _ صحبت مکرر در مورد رویدادها _ احساس گناه یا سرزنش خود
به گزارش ســایت اطلاع رسانی »یونیسف«، برای بررسی‌های احساسی باید به 
صورت مستقیم یا غیرمستقیم از کودکان بپرسید که »حالشان چطور است«. یک 
روش بررسی این است که از فرزندتان بخواهید یک نقاشی بکشد یا رنگ‌آمیزی کند. 
از او بخواهید در مورد تصویر، چیزی که کشیده یا مثلًا چرا از یک رنگ خاص استفاده 
کرده، بیشتر برایتان توضیح دهد. این ممکن است به برخی از کودکان کمک کند تا 

در مورد احساساتشان صحبت کنند.

 قدرت پنهان روتین
 چرا مغز ما عاشق تکرار است؟

مطب

عکس منتخب - محمدحسین عبداللهی

برگی از تاریخ

ســاواک تامین‌کننده منافع آمریکا و اسرائیل در 
ایران

16 فروردیــن 1336،یــک روز پــس از آغاز کار 
دکتر اقبال به عنوان نخســت وزیر سازمان اطلاعات 
و امنیت کشــور، آغاز بــه کار کرد. تــا پیش از دهه‌ 
1330، سیســتم اطلاعاتی و امنیتــی فراگیری در 
ایران وجود نداشت. کودتای آمریکایی انگلیسی 28 
مــرداد 1332، تأثیرات زیادی در اوضاع سیاســی و 
امنیتی مملکت بر جای گذاشــت. با تزلزل پایه‌های 
رژیم پهلــوی در نهضــت ملی شــدن صنعت نفت، 
آمریکا که مترصد فرصتــی جهت نفوذ در ایران بود، 
با کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ شرایط را مهیا و اقدام به 
تشکیل ســازمان اطلاعاتی در ایران کرد؛ چراکه در 
دوران پس از رضاشاه، در ایران نه پلیس مخفی قوی 
فعالیت می‌کرد و نه ارتشــی منسجم وجود داشت تا 
بتوان با اتکا به چنین ارتشی بر مشکلات فائق آمد. از 
سویی نیز وجود سرویس‌های اطلاعاتی روس‌ها، شاه 
و متحدین غربی او را به ایــن فکر انداخت تا با ایجاد 
ســازمانی اطلاعاتی بتوانند از نفوذ جاسوسان سایر 

کشورها جلوگیری کنند.
با چنین مقصــودی با مدیریت آمریکا، ســاواک 
ســاختاری مانند سیا و اف.بی.آی را به خود گرفت تا 
به حفظ امنیت کشــور و جلوگیری از هرگونه توطئه 
زیان‌آور علیــه منافع غرب بخصــوص آمریکا اقدام 
کند. هسته‌ اولیه‌ این ســازمان در فرمانداری نظامی 
تهران بــا مدیریت سرلشــکر تیمور بختیار شــکل 
گرفت و روز ۱۱ مهرماه ۱۳۳۵ خبر آن در مطبوعات 
به چاپ رســید. چندی بعد دولت لایحه تشکیل آن 
را ـ که »ســازمان اطلاعات و امنیت کشــور« نامیده 

می‌شد ـ تهیه و به مجلس سنا فرستاده شد.
محمدرضــا پهلــوی تصریــح می‌کند کــه برای 
تشــکیل و تجهیز ســاواک از ســیا بهره گرفته شده 
بود: ایجاد ســاواک، به منظور مبارزه با فعالیت‌های 
براندازی خارجی و داخلی علیه اســتقلال و تمامیت 
ارضی ایران بود. مســئولیت بنیان‌گذاری ساواک در 
سال 1332 به سپهبد تیمور بختیار تفویض شد. وی 

در این کار از »سیا« کمک خواست.
ســاواک ازجمله مهم‌ترین ســازمان‌های وابسته 
به حکومــت بود که عملکرد آن در ســالیان طولانی 
فعالیت در ردیف نخســتین عوامل ســقوط پهلوی 

آورده شده است. 
با آغاز نخســت‌وزیری شاپور بختیار لایحه انحلال 
ساواک به مجلس داده شد و نمایندگان مجلس پس 
از مذاکراتــی نه‌چنــدان طولانــی در روز ۱۷ بهمن 
۱۳۵۷ لایحــه دولــت را مبنی بر انحلال ســاواک 
تصویب کردند. بدین ترتیب ساواک پس از حدود ۲۲ 
ســال فعالیت، پنج روز قبل از پایان حکومت پهلوی 

به‌ظاهر منحل شد.

 به یاد سیمین
 داستان نویسی ایران

شــهید حســین رضایی از کارکنان بخش حفاظت 
فیزیکی نیروگاه اتمی بوشــهر در حملــه جنایتکارانه 
آمریکایی صهیونی به محدوده نیروگاه در 15 فروردین 

1405 به شهادت رسید.

خاکریز
حسین رضایی
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°	31
°	17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

داستان مدیر مدرسه

نیم قراضــه امضای آمــاده و هر کدام 
معرف یک شــخصیت ، بعد نیم ذرع زبان 
چرب و نرم که با آن ، مار را از سوراخ بیرون 
بکشــی ، یا همه جا را بلیسی و یک دست 
هــم قیافه .نه یک جــور . دوازده جور . در 
این فکرها بودم که ناگهان در میان کارنامه 
ها چشمم به یک اســم آشنا افتاد .به اسم 
پســران  جناب سرهنگ که رییس انجمن 
بود .رفتم توی نخ نمراتش . همه متوســط بود و جای ایرادی نبود . و یک مرتبه 
به صرافت افتادم که از اول ســال تا به حال بچه ها ی  مدرســه را فقط به اعتبار 
وضع مالی پدرشان قضاوت کرده ام .درست مثل این پسر سرهنگ  که به اعتبار 
کیابیای پدرش درس نمی خواند. دیدم هرکدام که پدرشــان فقیرتر است به 
نظرمن باهوش تــر می آمده اند .البته ناظم با این حرف ها کاری نداشــت .مر 
قانونی  را عمل می کرد . از یکی چشــم می پوشید به دیگری سخت می گرفت . 
اما من مثل این که قضاوتم را درباره ی بچه ها از پیش کرده باشــم و چه خوب 
بــود که نمره ها در اختیــار من نبود و آن یکی هم » انظباط « مال آخر ســال 
بود .مســخره تر ین کارها آن است که کســی به اصلاح وضعی دست بزند ، اما 
در قلمروی که تا ســر دماغش بیشتر نیســت . و تازه مدرسه ی من ، این قلمرو 
فعالیت من ، تا سردماغم هم  نبود . به همان توی ذهنم ختم می شد . وضعی را 
که دیگران ترتیب داده بودند .به  این ترتیب بعد از پنج شــش ماه ، می فهمیدم 
که حســابم یک حساب عقلایی نبوده است. احساساتی بوده است . ضعف های 
احساســاتی مرا خشــونت های عملی ناظم  جبران می کرد و این بود که جمعا 
نمی توانســتم ازو بگذرم . مرد عمل بود .کار را  مــی برید و پیش می رفت .در 
زندگی و درهر کاری ، هر قدمی بر می داشت ،برایش هدف بود . و چشم از وجوه 
دیگر قضیه می پوشید . این بود که برش داشت.ومن نمی توانستم . چرا که اصلا 
مدیر نبودم .خلاص ... و کارنامه ی پســر ســرهنگ را که زیر دستم عرق کرده 
بود ، به دقت واحتیاج خشــک کردم و امضایی زیر آن  گذاشتم به قدری بد خط 
و مســخره بود که به یاد امضای فراش جدید مان افتادم .  حتما جناب سرهنگ 
کلافه می شــد که چرا چنین آدم بی ســوادی را با این خــط و ربط امضا  مدیر 
مدرســه کرده اند .آخر یک جناب سرهنگ هم می تواند که امضای آدم معرف 
شخصیت آدم است .  .  ۱۷  اواخر تعطیلات نوروز رفتم به ملاقات معلم ترکه ای 
کلاس سوم .ناظم که با او میانه  خوشــی نداشت . ناچار با معلم حساب کلاس 
پنج و شش قرار و مداری گذاشته بودم  که مختصری علاقه ای هم به آن حرف 
و سخن ها داشت .هم به وسیله ی او بود که  می دانستم نشانی اش کجا است و 
توی کدام زندان اســت .در راه قبل از هر چیز خبر داد که رییس فرهنگ عوض 
شده واین طور که شایع است یکی از هم دوره ای های من ، جایش آمد ه. گفتم 
: - »عجب ! چرا ؟ مگه رییس قبلی چپش کم بود ؟« - »چه عرض کنم .می گند 

پا تو کفش یکی از نماینده ها کرده .
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علم
زندگی با هوش مصنوعی؛ فرسودگی 

مغز در عصر فناوری‌های هوشمند
ظهور دســتیارهای هوش مصنوعی 
)نوعی ابزار خودکار که وظایف رایانه‌ای 
را بر اساس درخواست انجام می‌دهند( 
کاربــران را در موقعیتــی قرار داده که 
به جای انجــام مســتقیم کارها، باید 
کارگران دیجیتال ســریع و باهوش را 

مدیریت کنند.
بن ویگلر )Ben Wigler(، یکی 
از بنیان‌گــذاران اســتارتاپ لاومایند 
ایِ‌آی )LoveMind AI(، می‌گوید: 

این نوع جدیدی از فشــار روانی است. واقعاً باید مراقب این مدل‌ها باشید.
با این حال، گروه مشــاوره بوستون و دیگران این پدیده را به معنای فرسودگی 
شغلی ناشــی از هوش مصنوعی نمی‌دانند. مطالعه این گروه بر روی هزار و ۴۸۸ 
متخصــص در آمریکا نشــان داد که وقتی هوش مصنوعی وظایــف تکراری را بر 

عهده می‌گیرد، میزان فرسودگی شغلی در واقع کاهش می‌یابد.
در حال حاضر، فرســودگی مغز بیشــتر گریبانگیر برنامه‌نویسان شده است. 
دلیل آن هم پیشرفت چشــمگیر دستیارهای هوش مصنوعی در نوشتن کدهای 

رایانه‌ای است.
ویگلر می‌گوید: وعده دســتیابی ســریع به اهداف با کمــک هوش مصنوعی، 
شــرکت‌های نوپای فناوری را که عادت به ســاعات کاری طولانی دارند، وسوسه 

می‌کند تا زمان را فراموش کنند و حتی تا پاســی از شب سر کار بمانند.
وی توضیح می‌دهد: وقتی بهره‌وری به اندازه‌ای بالاســت که این شرکت‌ها را 
به کار برای ســاعات متمادی تشویق می‌کند، نوع خاصی از احساس پاداش ایجاد 

می‌شود که می‌تواند اعتیادآور باشد.
مکینتاش به یاد می‌آورد که ۱۵ ســاعت متوالــی را صرف تنظیم دقیق حدود 
۲۵ هزار خط کد در یک برنامه کرده است. وی می‌گوید: در پایان، احساس کردم 
دیگر نمی‌توانم کدنویســی کنم. ‌فهمیدم انگیزه‌ام از بیــن رفته؛ عصبانی بودم و 
حتی نمی‌خواستم به سؤالات ســاده درباره اینکه روزم را چگونه گذراندم، پاسخ 

دهم.
یــک موســیقی‌دان و معلــم که نخواســت نامش فاش شــود، گفــت برای 
خاموش‌کردن مغزش تلاش می‌کند، اما باز هم شب‌ها را به جای استراحت، صرف 

استفاده از هوش مصنوعی می‌نماید.

میراث
ایران؛ مهد اولین امپراتوری جهان و 

تمدن ۴۵۰ هزار ساله
جلیل گلشــن بافقــی در گفت و 
گو بــا خبرنگار فرهنگــی ایرنا اظهار 
کرد: کشــور ایران از نظــر موقعیت 
جغرافیایی، شــرق و غــرب عالم را 
به هم متصــل می کــرده و از زمان 
پیدایش انسان ناشناخته بوده است.

وی افزود: براســاس پژوهش‌های 
باستان‌شناسی و حفاری‌هایی که در 
ایران انجام شــده از ۴۵۰ هزار سال 
قبل انســان‌های نئاندرتال در ایران 
ســکونت داشته‌اند و این موضوع نشان‌دهنده قدمت و اهمیت تمدنی ایران است.

گلشــن بافقی ادامه داد: اولین امپراتوری در جهان در دوره هخامنشی در ایران 
شکل گرفت، گســتره این امپراتوری از شــرق تا غرب حتی تا یونان و مصر، گواه 
قدرت و نفوذ ایران باســتان اســت. همچنین اولین اقدام جــدی برای حفر کانال 
سوئز برای اتصال دو دریا در زمان هخامنشیان انجام شد و کتیبه میخی مربوط به 

این تلاش در مصر موجود است.
گلشن بافقی تصریح کرد: هخامنشیان از حدود ۲ هزار و ۵۰۰ سال قبل از میلاد 
پایه‌گذار نظام امپراتوری بودند. زمانی که کورش به بین‌النهرین لشکرکشــی کرد، 
یهودیان را آزاد ساخت و سیاســت او بر آزادی ادیان و برگزاری آزادانه آیین‌های 
مذهبی اســتوار بود. از دیدگاه برخی پژوهشــگران از جمله علامه طباطبایی در 

تفســیر المیزان، ذوالقرنینِ ذکرشده در قرآن با کورش تطبیق داده شده است.
وی اضافه کرد: ایران نخســتین کشوری است که ســاختار امپراتوری را بنیان 
نهاد و منشــور حقوق بشــر کورش نیز به‌عنوان نخســتین قانون حقوق بشــر در 
جهان شــناخته می‌شود. در این منشــور بر اصولی تاکید شــده که برای زندگی 

مسالمت‌آمیز انسان‌ها ضروری است.
این کارشــناس میراث فرهنگی دربــاره تاثیر خدمات متقابل ایران و اســام 
نیز گفــت: در دوره ساســانی همزمان با ظهور اســام، ایران از نظــر معماری و 
دســتاوردهای تمدنی در جایگاه بســیار مهمی قرار داشت. زمانی که جنگ میان 
شــاپور و والرین در روم درگرفت و والرین اسیر شد، ایران از نظر قدرت سیاسی و 
تمدنی در نقطه اوج بود. بخشــی از دانش، فــن و معماری ایرانی در همان دوره به 
تمدن اســامی منتقل شد و در ساخت مســاجد و بناهای صدر اسلام اثرگذاری 

مستقیم داشت.

مدیریت محترم شــرکت خدمات بامشاد بوشهر
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای رضا لاوری فرد

با ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای رضا لاوری فرد در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/09/24 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته است. رای به شرح ذیل ابلاغ 

می گردد:
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1395/09/01 لغایت 1397/11/30 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم شــرکت خدماتی آریان بندر گناوه
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای جعفر جامعی

بــا ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای جعفــر جامعی در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/12/04 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته اســت. رای به شرح ذیل 

گردد: می  ابلاغ 
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1383/01/01 لغایت 1383/07/30 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم شــرکت خدماتی سهند گناوه
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای جعفر جامعی

بــا ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای جعفــر جامعی در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/12/04 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته اســت. رای به شرح ذیل 

گردد: می  ابلاغ 
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1384/06/01 لغایت 1385/01/31 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم شــرکت خورشید پردیس جم
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای جعفر جامعی

بــا ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای جعفــر جامعی در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/12/04 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته اســت. رای به شرح ذیل 

گردد: می  ابلاغ 
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1394/12/01 لغایت 1395/03/31 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

گناوه اطمینان  مدیریت محترم شرکت 
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای جعفر جامعی

با ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای جعفر جامعی در کارهای ســخت 
و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/12/04 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل مطرح شــده 

و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته اســت. رای به شرح ذیل ابلاغ می گردد:
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1390/03/01 لغایت 1390/04/31 گروه )ب(

2- شــغل: کارگر خدمات )رفتگر(  از تاریخ 1390/05/01 لغایت 1390/05/31 گروه )ب(
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر

دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم شــرکت تلاشگران جزیره خارگ
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای جعفر جامعی

بــا ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای جعفــر جامعی در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/12/04 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته اســت. رای به شرح ذیل 

گردد: می  ابلاغ 
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1393/05/01 لغایت 1394/06/31 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم شــرکت رهروان طب بوشهر
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای جعفر جامعی

بــا ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای جعفــر جامعی در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/12/04 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته اســت. رای به شرح ذیل 

گردد: می  ابلاغ 
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1397/12/01 لغایت 1398/07/16 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم شــرکت گلسرخ بیستون
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای جعفر جامعی

بــا ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای جعفــر جامعی در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/12/04 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته اســت. رای به شرح ذیل 

گردد: می  ابلاغ 
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1389/03/01 لغایت 1390/02/31 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم شــرکت گلسرخ بیستون
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای رضا لاوری فرد

با ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای رضا لاوری فرد در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/09/24 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته است. رای به شرح ذیل ابلاغ 

می گردد:
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1389/04/01 لغایت 1390/07/30 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم شــرکت خدماتی بامشاد بوشهر
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای جعفر جامعی

بــا ســام احتراماً ، درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد آقای جعفــر جامعی در کارهای 
ســخت و زیان آور که در جلســه مورخ 1404/12/04 کمیته بدوی اســتانی این اداره کل 
مطرح شــده و شــغل ایشــان به شــرح ذیل مورد تائید قرار گرفته اســت. رای به شرح ذیل 

گردد: می  ابلاغ 
1- شــغل: کارگر ســاده  از تاریخ 1395/09/01 لغایت 1397/11/30 گروه )ب(

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر
دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

 پیام رسان‌ها:
@Bamdadjonub

 تلفن تماس جذب آگهی:
077 - 333201۹۷
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